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NIT. 815.004306-3
CODIGO DANE 176520002279
NUCLEOQ DE DESARROLLO EDUCATIVO No. 04 CARDENAS CENTRO™
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INFORME DE EVALAUCION DE PROPUESTAS
PROCESO DE MINIMA CUANTIA NO. 1151.20.3. MC-05 — 2021

Fecha: Julio 14 de 2021

Hora: 1:30 pm

Lugar: Oficina de Rectoria ubicada en la Sede Principal
Objetivo: Evaluacion de propuestas

Siendo la 1:30 pm , en la Oficia de Rectoria de la Institucidn Educativa LA MILAGROSA
DE PALMIRA, se procede a realizar la evaluacion Juridica, Técnica y financiera de las
propuestas presentadas y siguiendo el cronograma estipulado en el proceso de
SELECCION MINIMA CUANTIA 1151.20.3.MC 05 DE 2021, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO E INSTALACION DE ONCE (11) TELEVISORES PRO EMPRESARIAL,
TAMANO DE LA PANTALLA EN PULGADAS 50 “, USO 16 HORAS POR DIA, WIFI,
SMART TV PARA DOTACION DE AULAS DE LAS SEDES GREGORIO HERNANDEZ,
JOSE MARIA CORDOBA Y SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LA
MILAGROSA”, y con base en el fundamento juridico aplicable al presente proceso de
seleccion, el cual comprende las etapas precontractual, contractual y pos contractual, es
el previsto en el Estatuto General de Contratacion de la Administracién Publica, Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011, sus decretos reglamentarios especialmente
el Decreto 1082 de 2015 y las leyes civiles y comerciales, y demas normas que
adicionen, complementen o regulen las condiciones del objeto de la contratacion. Como
resultado de la presente seleccion, se celebrara un contrato de suministro para atender
las necesidades que se enuncian en el objeto del presente proceso, con fundamento en
lo prescrito en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Ley 1474 de 2011 y su decreto
reglamentario 1082 de 2015 y demas normas que adicionen, modifiquen o reglamenten la
materia. Para la escogencia del ofrecimiento mas favorable, la Institucion Educativa LA
MILAGROSA PALMIRA dara aplicacion a lo establecido en el Articulo 2.2.1.1.2.2.2 del
Decreto 1082 de 2015. :

Se procede a realizar la evaluacion de los requisitos y condiciones segun indicado en el
aviso de invitacion y Pliego de condiciones del contrato en mencion Indicando si el
proponente CUMPLE o NO CUMPLE con las condiciones solicitadas en los pliegos, para
ello se cuenta con la presencia de:

1. Lic. JOSE JAIRO MORENO ROJAS Rector

2. MARY ESTHER PEREZ Secretaria Grado 3. IE La Milagrosa

Sede Central: Carrera 28 # 33 - 12 esquina B/ Santa Rita  Telefax: 2728130
Sede Gregorio Herndndez: Calle 34 No. 31 - 71 esquina B/Colombia Telefax: 2864038
Sede José Maria Cérdoba: Carrera 22 No. 33 esquina B/Uribe Telefax: 2728114
Correo electronico: lamilagrosapalmira.edu.co
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Acto seguido se analiza el seguimiento del Pliego de Condiciones y se verifica que las
propuestas presentadas en los términos exigidos, el plazo se encuentra ajustado al
cronograma de presentacion por:

1. PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presenté la siguiente propuesta, tal y como
consta en Acta de Recepcion de Ofertas de SELECCION DE MIMINA CUANTIA
1151.20.3.MC 05 DE 2021:

Proponente: CORPELEC S.A.S.

NIT:201.145.051-7

Representante Legal: JUAN CAMILO ALVAREZ LEDESMA
Identificacion: C.C. No. 1.112.968.629 expedida en Ginebra (Valle)
Fecha y Hora de entrega: julio 14 de 2021 9:00 am

Numero de folios: 32

Numero de poliza: 45-44-101126844

Valor total propuesta econémica: $25.400.000

Con fundamento en lo prescrito en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Ley 1474 de
2011 y su decreto reglamentario 1082 de 2015 y demas normas que adicionen,
modifiquen o reglamenten la materia. Para la escogencia del ofrecimiento mas favorable,
la Institucién Educativa LA MILAGROSA DE PALMIRA dara aplicacién a lo establecido en
el Articulo 2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082 de 2015. De acuerdo con las condiciones
establecidas en el pliego de condiciones nos permitimos rendir el correspondiente informe
de evaluacién juridica — Financiera y Técnica de las propuestas de la siguiente manera:

CAPACIDAD JURIDICA:

CUMPLE / NO CUMPLE UNICO PROPONENTE
DETALLE CORPELEC S.A.S.

Presentacién de la propuesta CUMPLE

Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE

Hoja de vida CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios de la CUMPLE

Sede Central: Carrera 28 # 33 - 12 esquina B/ Santa Rita  Telefax: 2728130
Sede Gregorio Herndndez: Calle 34 No. 31 - 71 esquina B/Colombia Telefax: 2864038
Sede José Maria Cérdoba: Carrera 22 No. 33 esquina B/Uribe Telefax: 2728114
Correo electrénico: lamilagrosapalmira.edu.co
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Procuraduria General de la Nacién, no mayor a
30 dias, para persona natural o en caso de
empresa sera para persona juridica y su
representante legal

Certificado de antecedentes fiscales de la CUMPLE
Contraloria General de la Republica, no mayor a

30 dias, para persona natural o en caso de

empresa sera para persona juridica y su

representante legal

Consulta de antecedentes judiciales — certificado CUMPLE
de medidas correctivas de la Policia , no mayor a

30 dias, para representante legal o persona

natural

Certificacion de pago de Parafiscales y Aportes CUMPLE
al sistema de Seguridad social

Garantia de Seriedad de la Propuesta CUMPLE
Fotocopia de cedula de ciudadania CUMPLE
Certificado cuenta bancaria APORTA

CAPACIDAD TECNICA

CUMPLE / NO CUMPLE

DETALLE

CORPELEC S.A.S.

Acreditacion de minimo tres (3) Certificaciones
de contratos , cuyo objeto esté relacionado con el
de la presente contratacion, en entidades
publicas y/o privadas, que estén suscritos y/o
terminados dentro del periodo comprendido entre
el 01 de enero de 2018 y hasta la fecha de cierre
del presente proceso, una experiencia por valor
igual o superior al presupuesto oficial del
presente proceso de contratacién y si allega dos,
sumadas deben obtener el valor del presente
roceso de seleccidon

CUMPLE

objeto contractual se enmarca dentro de -los
coédigos de Clasificador de Bienes y Servicios
punto 2.2.2 CLASIFICADOR UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE 100%

Copia de Registro Unico Tributario

CUMPLE

VALOR DE LA PROPUESTA

$25.400.000
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CONCLUSIONES

Una vez analizada la evaluacién presentada por el comité evaluador establece lo
siguiente:

El proponente UNICO: empresa CORPELEC S.A.S,, con Nit 901.145.051-7 representada
legalmente por JUAN CAMILO ALVAREZ LEDESMA identificado con cedula de
ciudadania No. 1.112.968.629 expedida en Ginebra (Valle), CUMPLE con la totalidad de
los requisitos establecidos por la entidad en el proceso de Seleccidon de minina Cuantia
Nro. 1151.20.3. MC 05 DE 2021 obteniendo calificacion de 100 puntos. El Valor Total de
la Propuesta equivale a VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($25.400.000), incluido IVA.

Por lo anterior se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el proceso de seleccion al
Empresa CORPELEC S.AS., con Nit 901.145.051-7 representada legalmente por JUAN
CAMILO ALVAREZ LEDESMA identificado con cedula de ciudadania No. 1.112.968.629
expedida en Ginebra (Valle).

Del mismo modo se recomienda se adjudique el contrato

|
JOSE JAIRO MORENO ROJAS MARY ESTHER PEREZ

Rector Secretaria Grado 03
INSTITUCION EDUCATIVA LA MILAGROSA
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